

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 041	Responsável Prefeitura Municipal de Manga - MG
Objeto Aquisição de Material de Limpeza e Higiene, para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Manga-MG	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 27/06/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 10/07/2025 - 08:59	Pregoeiro Marcia Rocha Saraiva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
129	129	Pente Para Cabelo, em material plastico rigido para cabelos, dentes finos, com cabo:	unidade	265	3,22	853,30
20	20	Balde plastico capacidade 20L. Balde plastico com alca em aluminio capacidade 20 litros, fabricado em material atoxico e com plastico rigido e muito resistente ,de excelente qualidade, oferecendo armazenagem e transporte seguro para liquidos, resistindo a produtos quimicos mais agressivos:Alca metalica, que prove maior durabilidade e seguranca ao produto. Apresentacao: unidade	unidade	210	23,50	4.935,00
26	26	Caneca escolar 200ml.:	unidade	20	3,27	65,40
41	41	Condicionador Infantil Para Cabelos, frasco com 2 litros, com registro no Ministerio da Saude:	unidade	250	42,50	10.625,00
4	4	agua sanitaria 05 litros, 04 unidades na caixa:	caixa	185	53,78	9.949,30
11	11	Amolecedor de esmaltes(oleo de banana) 30 ml.:	unidade	30	3,06	91,80
107	107	Luva confeccionada em borracha latex, para multiuso, tamanhos P, M,G. Cano Curto. Embalagem com 1 par:	unidade	3.880	6,25	24.250,00
133	133	Pote plastico com tampa 150ml.:	unidade	280	5,25	1.470,00
145	145	Rodo plastico com cabo. Ideal para limpeza pesada em ambiente institucional. Confeccionado com cabo de madeira plastificado, de tamanho 120 cm e o rodo confeccionado em plastico de tamanho 30 cm:	unidade	345	13,95	4.812,75
60	60	Detergente 500 ml, para loucas, biodegradavel, consistente. Aplicacao em remocao de gorduras em geral:Embalagem plastica, contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao, validade, numero do lote. Frasco com 500 ml. Caixa com 12 unidades	caixa	30	29,41	882,30
71	71	Escova para vaso sanitario (com suporte de plastico):	unidade	210	9,05	1.900,50
88	88	Fralda Geriatrica M, com barreiras anti vazamento, camada anti-retorno fitas adesivas com adesivos termoplasticos, elasticos nas laterais. Composicao: polpa de celulose, polimero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, nao tecido de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de poliester, adesivo termoplastico, elasticos, conteudo textil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100% polipropileno. Laterais elasticos e cintura - 30%, elastomero e 70% polipropileno. Embalagem com 07 unidades:	pacote	600	23,00	13.800,00
136	136	Prato de plastico descartavel branco 18cm raso:	unidade	5.150	2,83	14.574,50
99	99	Limpador multiuso ideal para a limpeza pratica do dia a dia das sujeiras da casa toda. Embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades:	caixa	157	60,90	9.561,30
45	45	Copo descartavel atoxico, poliestireno, cap. 100 ml, pacote c/ 100 unidades:	unidade	1.400	6,25	8.750,00
		Fralda Descartavel Infantil EG, com barreiras anti vazamento, camada anti- retorno fitas adesivas com adesivos termoplasticos, elasticos nas laterais. Composicao: polpa de celulose, polimero				

83	83	super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, nao tecido de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de poliester, adesivo termoplastico, elasticos, conteudo textil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100% polipropileno. Laterais elasticos e cintura - 30%, elastomero e 70% polipropileno. Embalagem com 24 unidades:	pacote	2.100	35,79	75.159,00
36	36	Colher Descartavel, em material plastico descartavel para refeicao, tamanho medio, pacote com 50 unidades.:	pacote	4.090	3,94	16.114,60
10	10	Amaciante de Roupas 02 Litros, Amaciante concentrado, aspecto fisico liquido, perfumado:A embalagem devera conter externamente os dadosde identificacao, procedencia, numero do lote, valida de e numero deregistro no Ministerio da Saude. Frasco de 2 litros - caixa com 06 unidades	caixa	475	40,77	19.365,75
96	96	Haste Flexivel, com ponta de algodao, compacta nas extremidades, nao esteril, medindo aproximadamente 8 cm. Caixa com 75 unidades:	caixa	170	3,40	578,00
55	55	DESINFETANTE PARA VERDURAS, SANITIZACAO DE VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS, EMBALAGEM 1KG:	unidade	300	22,43	6.729,00
37	37	Colher de Sobreimesa, tipo cristal, descartavel, cx c/ 1000 unid (20x50):	caixa	290	77,34	22.428,60
49	49	Copo Descartavel para Cafe 50 ml,capacidade para 50ml, pacote com 100 unidades:	pacote	85	3,47	294,95
16	16	Bacia de Plastico capacidade 10 litros:	unidade	200	14,07	2.814,00
46	46	Copo descartavel atoxico, poliestireno, cap. 200 ml, cx c/ 2500 unid (25 x 100):	caixa	655	158,75	103.981,25
118	118	Pano de Prato, pano para cozinha, na cor branca, resistente,com bainha, podendo conter pinturas ou bordados. Tamanho 46 x 62 cm:	unidade	1.150	7,50	8.625,00
125	125	Papel Toalha Interfolhada de 2 dobras, para cozinha, embalagem com 2 rolos de 50 folhas, cor branca (100% branca), super resistente, rapida absorcao de liquido, de primeira qualidade:	unidade	450	6,02	2.709,00
3	3	Agua Sanitaria 02 Litros, composicao quimica hidroxido de sodio e carbonato de sodio, principio ativo: hipoclorito de sodio teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p. aplicacao lavagem e limpeza geral. Frasco de 02 litro, acondicionados em embalagens de papelao identificadas com data de fabricacao e de validade e numero do lote. Caixa com 06 unidades de 02 litros.:	caixa	1.495	35,57	53.177,15
30	30	Cesto para Lixo 20 L, em material plastico polietileno de alta densidade, com tampa. Capacidade para 20 litros. Cores diversas:	unidade	210	26,00	5.460,00
42	42	Condicionador para cabelos variados 2l, do tipo uso diario:	unidade	350	23,01	8.053,50
67	67	Escova de mao. Escova com cerdas de nylon para higiene adequada das unhas e da pele ao redor das unhas, cor diversa. Apresentacao: embalagem individual:	unidade	290	4,37	1.267,30
1	1	Acido muriatico com 9,5% Liquido limpido viscoso, de coloracao variando do incolor Acido Muriatico ; Liquido 9,5 % Liquido Limpido viscoso, incolor,volatil, de odor, celulosede acido cloridrico esta estruturado e implementado conforme Norma ISO 9001:2000 , cx / 12 Unid. 1 litro:A embalagem devera conter externamente todos os dados identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude	caixa	200	114,61	22.922,00
27	27	Canudo descartavel flexivel 25cmx4mm pacote c/400 und:	pacote	190	27,00	5.130,00
48	48	Copo descartavel atoxico, poliestireno, cap. 50 ml, cx c/ 5000 unid (50 x 100):	caixa	212	145,00	30.740,00
50	50	Copo Multiuso Americano 190ml - Caixa com 24 unidades:	caixa	121	38,24	4.627,04
14	14	Aparelho de Barbear Descartavel, confeccionado em polipropileno, com duas laminas de aco inox, sem rebarbas, sem sinais de oxidacao. Embalada protetora(individual) na lamina.:	unidade	285	13,00	3.705,00
33	33	Cesto telado 100L, em material plastico, cores diversas. Telada com capacidade para 100 litros. (Cesto para roupas):	unidade	100	101,50	10.150,00
64	64	Dispensador de papel toalha com chave. Dispensador de papel toalha interfolhas em aco inox de alta qualidade e resistente. Com trava e chave na parte superior do equipamento:Dimensoes Externas (AxLxP): 25,5cmx25,5cmx11,5cm,Materia-Prima Principal: Aco Inoxidavel Acompanha: 2 parafusos com 2 buchas para fixacao, chave plastica	unidade	141	165,00	23.265,00
57	57	Desodorante antitranspirante, em spray, embalagem com 150 ml, com registro no Ministerio da saude:	unidade	460	11,99	5.515,40
62	62	Detergente lava-loucas. , testado dermatologicamente. A embalagem devera conter externamente todos os dados	caixa	1.314	61,50	80.811,00

		identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude. Apresentacao: caixa com 24 frascos de 500 ml:				
19	19	Balde de plastico com alca em aluminio capacidade de 10 litros, fabricado em material atoxico e com plastico rigido e muito resistente, de excelente qualidade, oferecendo armazenagem e transporte seguro para liquidos, resistindo a produtos quimicos mais agressivos: Alca metalica, que prove maior durabilidade e seguranca ao produto	unidade	180	18,00	3.240,00
80	80	Flanela, pano / flanela 100% algodao, para limpeza, medindo 30x40 cm aproximadamente, na cor branca, peluciada para limpeza geral. Tamanho 38 cm x 58 cm:	unidade	500	4,95	2.475,00
89	89	Fralda geriátrica tamanho XG, com fitas adesivas reposicionaveis, gel absorvente, barreiras antivasamento, indicador de umidade, antialérgica, boa qualidade, pacote com 07(sete) unidade:	pacote	440	23,00	10.120,00
51	51	Creme Dental 90 gramas, Creme dental com fluor, embalagem com 90 gramas, com micro particulas de calcio, acao bacteriana, registro no Ministerio da saude, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricacao e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associacao Brasileira de Odontologia). Caixa com 12 unidades:	fardo	315	48,61	15.312,15
52	52	Creme Dental Infantil 50 gramas, Creme dental infantil, com fluor, embalagem com 50 gramas, com micro particulas de calcio, acao bacteriana, registro no Ministerio da saude, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricacao e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associacao Brasileira de Odontologia). Caixa com 12 unidades:	fardo	265	44,24	11.723,60
189	189	Tampa para vaso sanitatio redondo:	unidade	272	47,87	13.020,64
77	77	Esponja para Banho, em material vegetal. Devera conter dados de identificacao do produto, data de fabricacao, validade e numero de lote:	unidade	695	6,25	4.343,75
65	65	Dispensador de sabonete liquido, c/ reservatorio, c/ fechadura e chave em plastico .Dimensoes minimas : 25 cm (altura)x 12 cm (largura)x 11 profundidade:	unidade	193	60,00	11.580,00
139	139	Prato Plastico G. Feito em plastico polipropileno grosso de alta durabilidade - Material em polipropileno de primeira, atoxico: Modelo Liso nas partes interna e externa (sem frisos) com formato interno arredondado, com aba e empilhavel, Pigmentacao Homogenea em toda	unidade	3.270	6,00	19.620,00
54	54	Desinfetante de alta qualidade, tem em sua composicao, ativos que permitem ao mesmo tempo, limpar, desinfetar, desodorizar , perfumar o ambiente e agente cationico com alto poder bactericida: O equilibrio de sua formulacao proporciona um desinfetante com baixo poder de espuma e acao prolongada. Altamente soluvel em agua, de facil aplicacao e com excelentes resultados. Fragrancia Diversas. A embalagem devera conter externamente todos os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude. Apresentacao: caixa com 6 unidades de 2 litros	caixa	1.240	45,41	56.308,40
7	7	Alcool Liquido 70%- 01 Litro: Embalagem plasca, contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao, validade, numero de lote e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 12 unidades de 01 litro	caixa	740	113,44	83.945,60
12	12	Aparador de Unhas grande, cortador de unha (unhex) em inox.:	unidade	115	16,68	1.918,20
56	56	Desodorante antitranspirante, em creme, , embalagens com 55 gramas, com Registro no Ministerio da Saude:	unidade	430	7,19	3.091,70
18	18	Bacia Plastica capacidade 40 litros:	unidade	150	43,50	6.525,00
44	44	Copo Descartavel 300 ml, capacidade para 300 ml, pacote com 100 unidades:	pacote	300	9,95	2.985,00
102	102	Lixeira de 100 litros (50x82cm) com acionamento de pedal com tampa, material polipropileno com suporte de ferro galvanizado. Cor branca:	unidade	30	335,00	10.050,00
23	23	Bandeja de Papel n 07 Laminada, Bandeja Redonda/ ou Retangular produzida em papelao laminado: Utilizadas para acondicionar salgadinhos ou doces	unidade	250	7,10	1.775,00
25	25	Bota de Borracha, Bota em PVC. Cano medio. Cor: branca. Especificacoes tecnicas - CA 26269 Bota de seguranca, tipo impermeavel, Confeccionada em Policloreto de vinila (PVC) Comprimento do cano: 28 cm, Norma: ABNT NBR ISO 20344: 2008 ABNT NBR ISO 20347:2008 Tamanhos do 36 ao 44.:	par	474	54,45	25.809,30
92	92	Garfo descartavel para sobremesa.:	pacote	360	5,15	1.854,00
28	28	Cera liquida incolor - Cera de consistencia liquida incolor, para piso, frasco de 800 ml: A embalagem devera conter externamente	caixa	230	76,94	17.696,20

		todos os dados identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude. Apresentacao: caixa com 12 unidades				
85	85	Fralda Descartavel Infantil M, com barreiras anti vazamento, camada anti- retorno fitas adesivas com adesivos termoplasticos, elasticos nas laterais. Composicao: polpa de celulose, polimero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, nao tecido de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de poliester, adesivo termoplastico, elasticos, conteudo textil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100% polipropileno. Laterais elasticos e cintura - 30%, elastomero e 70% polipropileno. Embalagem com 28 unidades:	pacote	1.700	36,79	62.543,00
138	138	Prato descartavelbranco, raso 15cm:	unidade	3.550	4,25	15.087,50
87	87	Fralda Geriatrica G, com barreiras anti vazamento, camada anti- retorno fitas adesivas com adesivos termoplasticos, elasticos nas laterais. Composicao: polpa de celulose, polimero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, nao tecido de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de poliester, adesivo termoplastico, elasticos, conteudo textil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100% polipropileno. Laterais elasticos e cintura - 30%, elastomero e 70% polipropileno. Embalagem com 07 unidades:	fardo	700	23,49	16.443,00
38	38	Colher plastica Escolar azul:	unidade	1.450	1,50	2.175,00
31	31	Cesto para Lixo 30 L, em material plastico polietileno de alta densidade, com tampa. Capacidade para 30 litros. Cores diversas:	unidade	220	31,88	7.013,60
53	53	Desengraxante Concentrado MAG DX 40 Galao de 50 litros:	galao	20	512,50	10.250,00
59	59	Desodorizador de ambiente, sem cfc. essencias suaves. Composicao: Emulsificante, antioxidante, fragrancia, veiculo e propelentes de 360ml:	unidade	590	15,18	8.956,20
61	61	Detergente desincrustante ativado solupan intercap Fx 5000 galao de 50 litros:	galao	60	751,00	45.060,00
143	143	Removedor de sujeiras, manchas e incrustacoes em superficie ceramica(pisos e azuleijos):caixa com 12 unidades de 01 litro.	caixa	167	80,74	13.483,58
63	63	Dispensador de papel higienico industrial Inoxidavel . Apto para bobinas de doble capa hasta 250 mts:	unidade	127	64,25	8.159,75
114	114	Palito de Dente, palito rolico de madeira, caixas contendo 200 unid:	caixa	240	2,75	660,00
2	2	Agua Sanitaria 01 Litro, composicao quimica hidroxido de sodio e carbonato de sodio, principio ativo: hipoclorito de sodio teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, aplicacao lavagem e limpeza geral. Frasco de 01 litro, acondicionados em embalagens de papelao identificadas com data de fabricacao e de validade e numero do lote. Caixa com 12 unidades de 01 litro.:	caixa	745	36,65	27.304,25
21	21	Balde Plastico com Alca, para limpeza com capacidade para 12 litros, em material de polipropileno resistente e alca em metal.:	unidade	625	11,04	6.900,00
183	183	SODA CAUSTICA CX COM 12 POTE DE 01 KG:	caixa	173	239,10	41.364,30
24	24	Borrifador (pulverizador) manual, sem compressor, fabricado em plastico, modelo manual de uso domestico:nao utilizavel em pulverizacoes que envolvam produtos quimicos como acidos, tintas ou solventes. Sistema de acionamento em gatilho, bico com jato regulavel. Capacidade do frasco: 500 ml.	unidade	305	9,72	2.964,60
187	187	Tampa descartavel para copos 300 ml, pct 100 unid:	pacote	130	21,00	2.730,00
29	29	Cesto de lixo com Tampa de 60 L, em material plastico polietileno de alta densidade, com tampa. Capacidade para 60 litros. Cores diversas:	unidade	220	64,50	14.190,00
32	32	Cesto para Lixo com pedal 18 L, em material plastico polietileno de alta densidade, com tampa. Capacidade para 18 litros. Cores diversas.:	unidade	185	40,00	7.400,00
140	140	Prato Plastico M. Feito em plastico polipropileno grosso de alta durabilidade - Material em polipropileno de primeira, atoxico: Modelo Liso nas partes interna e externa (sem frisos) com formato interno arredondado, com aba e empilhavel, Pigmentacao Homogenea em toda peca, Resistencia a temperatura 100C	unidade	3.250	4,75	15.437,50
35	35	Cloro, produto concentrado com teor ativo minimo de 4%, para limpeza pesada embalagem de 01 litro, Com registro no Ministerio da saude. Caixa com 12 unidades:	caixa	324	50,25	16.281,00
97	97	Inseticida, veneno para insetos aerossol. Embalagem de 300ml. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro do Ministerio da Saude:	unidade	580	13,85	8.033,00
165	165	SACO DE LIXO REFORCADO 200 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES:	fardo	5.000	130,00	650.000,00

184	184	Solupan automotivo NPF 8000 Alcalino galao de 50 litros:	galao	40	530,85	21.234,00
40	40	Condicionador Infantil Para Cabelos, , frasco com 200 ml, com registro no Ministerio da Saude.:	unidade	200	18,88	3.776,00
5	5	ALCOOL EM 70% EMBALAGEM 500 ML cx com 12un:	caixa	24	89,05	2.137,20
6	6	Alcool em Gel 500 ml. 70% .Embalagem plastica, contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao, validade, numero de lote e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 12 unidades de 500 ml.:	caixa	552	87,52	48.311,04
8	8	Algodao 100g. Composto por fibras naturais:100% puro algodao hidrofilo que asseguram a maciez e alto poder de absorcao. Cor branca. Pacote com100g	pacote	1.000	7,98	7.980,00
91	91	Garfo descartavel para refeicao.:	pacote	700	4,65	3.255,00
9	9	Alicate de unha inox:	unidade	65	11,30	734,50
68	68	Escova Dental Adulto, Escova dental adulto, com formato anatomico, confeccionada em material atoxico, com cabo em polipropileno. Cerdas macias em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,25mm de diametro, dispostas em tres fileiras retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1 a 1,3cm de altura, contendo no minimo 60 cerdas por tufo:Embalada individualmente. A embalagem. Devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia e selo de aprovacao da Associacao Brasileira de Odontologia (A.B.O)	unidade	1.500	4,31	6.465,00
13	13	Aparador de Unhas Pequeno, cortador de unha, em inox:	unidade	135	7,76	1.047,60
158	158	SACO ALVEJADO PRODUTO 100% ALGODAO:	unidade	200	7,60	1.520,00
15	15	Avental Emborrachado, Avental de Cozinha de PVC:tipo frontal, material sintetico tipo PVC forrado com suporte textil de material sintetico, sem costuras, possui tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuario naaltura do pescoco e na cintura. tamanhos: P/M /G	unidade	370	9,10	3.367,00
73	73	Esfregao Vassoura lava bau onibus, furgao, parabrisas com cabo.:	unidade	100	32,51	3.251,00
17	17	Bacia Plastica capacidade 20 litros:	unidade	180	23,35	4.203,00
22	22	Bandeja de Papel n 05 Laminada, Bandeja Redonda/ ou Retangularproduzida em papelao laminado:Utilizadas para acondicionar salgadinhosou doces	unidade	450	4,25	1.912,50
86	86	Fralda Descartavel Infantil P, com barreiras anti-vazamento, camada anti- retorno fitas adesivas com adesivos termoplasticos, elasticos nas laterais. Composicao: polpa de celulose, polimero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, nao tecido de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de poliester, adesivo termoplastico, elasticos, conteudo textil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100% polipropileno. Laterais elasticos e cintura - 30%, elastomero e 70% polipropileno. Embalagem com 36 unidades:	pacote	600	38,00	22.800,00
34	34	Cesto telado 50L, em material plastico, cores diversas. Telada com capacidade para 50 litros. (Cesto para roupas):	unidade	135	52,31	7.061,85
39	39	Condicionador adulto para cabelo, frasco com 1000 ml, com registro no Ministerio da Saude:	unidade	60	20,00	1.200,00
105	105	Lixeira plastica (material polipropileno) com abertura por pedal, capacidade minima de 30 litros, em polietileno, pedal plastico reforçado e estrutura interna em aco carbono nas cores cinza e preto:	unidade	175	65,15	11.401,25
98	98	Limpador de uso geral, permite eliminar sujeiras como gordura, fuligem e poeira. COMPOSICAO - Linear alquil benzeno sulfonato de sodio, tensoativo nao ionico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, eter glicolico, alcool, perfume e agua.Fragrancia Diversa:(Tipo Veja, Limpol, Minuano, Ipe ou equivalente com o mesmo padrao de qualidade ou superior). Apresentacao: Caixa 12 frascos de 500 ml	caixa	216	62,61	13.523,76
43	43	Copo Descartavel 200 ml, capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades:	pacote	3.050	6,39	19.489,50
47	47	Copo descartavel atoxico, poliestireno, cap. 300 ml, cx c/ 2000 (20 x 100):	caixa	250	198,88	49.720,00
134	134	Pote plastico com tampa 250ml.:	unidade	1.085	11,00	11.935,00
70	70	ESCOVA PARA BANHO (CABO DE PLASTICO):	unidade	240	18,00	4.320,00
111	111	Mangueira de jardinagem, flexivel, utilizada onde a pressao dagua e alta.Constituida de cinco camadas, com trama de poliester Sistema anti-torcao, fabricada em P.V.C. atoxico, com baixa proliferacao de algas, alta resistencia a intemperies:Extremamente leve e resistente a 30 bar de pressao (450 p.s.i) Composicao: P.V. C. atoxico, P.V.C. e trama de poliester.60 m	metro	3.350	5,00	16.750,00

168	168	Sacola plastica reforçada, 50x60cm branca. PT 250 UN:	pacote	50	111,60	5.580,00
58	58	Desodorizador Aerossol ,elimina os odores desagradaveis e perfuma suavemente.Inofensivos para a camada de ozonio e suas embalagens sao reciclaveis:Dados Tecnicos ,Embalagens de 400 ml , fragrancia variadas.A embalagem devera conter externamente todos os dados identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude	unidade	100	17,75	1.775,00
76	76	Esponja multiuso - dupla face. Esponja para limpeza domestica, dupla face com abrasivo, medindo 102 x 69 x 28 mm com formato retangular, com bactericida na cor verde/amarela. Apresentacao: pacote com 10 unidades:	pacote	1.510	12,45	18.799,50
69	69	Escova Dental Infantil, Escova dental infantil, com formato anatomico, confeccionada em material atoxico, com cabo em polipropileno:Cerdas macias em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,25mm de diametro, dispostas em tres fileiras retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1 a 1,3cm de altura, contendo no minimo 60 cerdas por tufo. Embalada individualmente. A embalagem. Devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia e selo de aprovacao da Associacao Brasileira de Odontologia (A.B.O)	unidade	2.750	5,02	13.805,00
123	123	Papel higienico branco, folha simples, fardo com 08 pacotes, com 04 rolos de 60m:	fardo	1.284	50,54	64.893,36
132	132	Pote de Plastico, embalagem descartavel de plastico na forma de pote, transparente c/ tampa, capacidade 500 ml:	unidade	430	0,61	262,30
154	154	Sabonete Liquido 500ml, hipoalergenico, para as maos. Embalagem contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao, validade, numero de lote e Registro na ANVISA. Embalagem de 01 litro. Caixa com 12 unidades:	caixa	502	143,42	71.996,84
141	141	Pregador de Roupas em plastico resistente, pacote com 12 unidades:	pacote	340	3,10	1.054,00
72	72	Escova para vaso sanitario sem estojo tufada em forma cilindrica em haste plastica preenchida. Na cabeca, com 63 mm de comprimento, com fio sintetico formando diametro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento:	unidade	80	4,26	340,80
130	130	Plastico Filme PVC transparente 28CMx30M. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT:	unidade	200	8,50	1.700,00
74	74	Esponja de aco lava-loucas. La de aco biodegradavel, sem perfume, fardo com 140 pacotes, com peso liquido minimo de 60 gramas pacote com 8 unidades.:Apresentacao: fardo com 140 pacotes, pacote com 8 unidades	fardo	385	310,80	119.658,00
75	75	Esponja Dupla Face, esponja multiuso 110mm x 75mm x 25mm, cor verde/amarelo:Devera conter dados de identificacao do produto, data de fabricacao, validade e numero de lote	unidade	730	1,35	985,50
128	128	Pedra Sanitaria:	unidade	100	2,25	225,00
78	78	Filme Plastico PVC, pelicula plastica, bobina com 38 cm largura e 10 cm de espessura (p/ suporte grande):	bobina	425	7,95	3.378,75
90	90	Frasco para sabonete liquido ou alcool de 500 ml, valvula pump:	unidade	100	18,00	1.800,00
131	131	Porta copos de agua, material de aluminio, com capacidade para 100 copos de 200ml:	unidade	128	38,17	4.885,76
79	79	Flanela de pano na cor laranja para limpeza geral. Confeccionada em tecido 100% algodao. Medidas: 30x40cm (pelo menos). Apresentacao: embalagem individual:	unidade	1.730	3,36	5.812,80
137	137	Prato descartavelbranco, fundo 15cm:	unidade	2.250	5,50	12.375,00
182	182	Shampoo Para Cabelo - Infantil,composto de dietanolamida de acido graxo de coco, metilparabeno cloreto sodio,com a finalidade de amaciar e dar brilho, para cabelos normais, corante e agua filtrada, frasco de 1 litro:	unidade	370	13,50	4.995,00
135	135	Prato de plastico descartavel branco 18cm fundo.:	pacote	4.000	2,25	9.000,00
84	84	Fralda Descartavel Infantil G, com barreiras anti vazamento, camada anti- retorno fitas adesivas com adesivos termoplasticos, elasticos nas laterais. Composicao: polpa de celulose, polimero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, nao tecido de fibras de polipropileno, nao tecido de fibras de poliester, adesivo termoplastico, elasticos, conteudo textil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100% polipropileno. Laterais elasticos e cintura - 30%, elastomero e 70% polipropileno. Embalagem com 28 unidades:	pacote	3.000	35,29	105.870,00
173	173	Saco plastico, saco de polietileno, capac. 5 kg:	milheiro	50	164,54	8.227,00
93	93	Guardanapo - 24 cm x 22 cm, folha de 24cm x 22cm, pacote com 50 folhas:	pacote	1.850	2,25	4.162,50
		Guardanapo, de papel folha simples c/ 50 guardanapos de 21 cm				

94	94	x 22 cm:	pacote	1.500	2,17	3.255,00
146	146	Rodo plastico com cabo. Ideal para limpeza pesada em ambiente institucional. Confeccionado com cabo de madeira plastificado, de tamanho 120 cm e o rodo confeccionado em plastico de tamanho 40 cm:	unidade	415	16,05	6.660,75
157	157	SACO ALGODAO PARA CHAO:	unidade	200	7,65	1.530,00
193	193	Vassoura Cerda de Nylon. com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento minimo (saliente) de 11cm e espessura media de 0,8mm, dispostas em no minimo 4 carreiras detufos, justapostos homogeneos de modo a preencher toda a base, a fixacao das cerdas a base devera ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso institucional:	unidade	450	15,52	6.984,00
95	95	Guardanapo - Folhas simples, folha simples de 33cmx22cm, pacote com 50 folhas:	pacote	500	2,75	1.375,00
115	115	Pano de chao Cru 100% Algodao, saco fechado, ideal para limpeza de pisos laminados, ceramica, porcelanato e vidros. Comprimento 83 cm. Largura 60 cm:	unidade	600	6,99	4.194,00
149	149	Sabao em po, para limpeza pesada, com a seguinte composicao minima: tenso ativo, enzimas, agua, perfume, coadjuvantes, sinergista, branqueador otico e corante, biodegradavel, com aromatizado, na cor de coloracao azulada, acondicionado em embalagem de 01 kg, rotulo com informacoes sobre o sabao em po, fabricante, responsavel tecnico, registro no ministerio da saude ou ANVISA. Caixa com 20 unidades de 01 kg:	caixa	959	143,75	137.856,25
162	162	Saco de Lixo 30 L. Saco plastico lixo, 30 litros, 10 micras, cor preta em polipropileno. Aplicacao: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056:	pacote	2.725	3,30	8.992,50
194	194	Vassoura com cerdas de piacava com base de 30 cm com cabo de madeira revestido de plastico. Comprimento minimo de 35 cm e altura minima de base de 3,0 cm. Embalagem c/uma unidade e dados de identificacao do produto e marca do Fabricante:	unidade	520	20,35	10.582,00
100	100	Limpa Forno, instantaneo, embalagem plastica, contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao e de validade e numero do lote. Embalagem contendo 250 ml:	unidade	100	16,43	1.643,00
101	101	Limpa Vidro 500 ml, Limpador instantaneo multi-uso. Embalagem plastica, contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao e de validade e numero do lote. Embalagem contendo 500 ml. Caixa com 12 unidades:	caixa	205	68,00	13.940,00
106	106	Locao Cremosa, Locao Cremosa para Pele Seca e Aspera. Hidratacao e manutencao do equilibrio natural da pele. Embalagem de 250ml:	unidade	760	9,05	6.878,00
124	124	Papel higienico branco, folha simples, fardo com 64 rolos. Medida: 60m x 10cm:	fardo	1.190	111,18	132.304,20
190	190	Tapete Antiderrapante para Banheiro, Tamanho:40cm x 60cm, Base 100% Borracha Natural e Antiderrapante, Superficie 100% Poliester - Unidade:	unidade	193	43,25	8.347,25
122	122	Papel aluminio, rolo 4mx30cm.:	rolo	475	6,07	2.883,25
108	108	LUVA LATEX DE BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A AGENTE QUIMICO, ANTIADERENTE, TAMANHO GG:	unidade	420	6,30	2.646,00
109	109	Luvas de plastico, descartavel, tipo cabeleireiro, pacotes c/ 100 unid:	pacote	694	2,05	1.422,70
110	110	Luva termica, modelo mao de gato 04A, composicao: 85% algodao 15% poliester (externo) 100% fibra de poliester (interno). Temperatura maxima suportada: 300 C:	unidade	50	11,80	590,00
112	112	Marmitex embalagem de aluminio p/ alimentos c/ fech. manual, c/ tampa de cartao plastificado, n 8 cx c/ 100 un:	caixa	55	52,63	2.894,65
113	113	Pa de lixo com Cabo em Aluminio e Base em Inox ,80cm completa:	unidade	335	18,01	6.033,35
116	116	PANO DE CHAO TIPO SACO DE ALGODAO:	unidade	1.320	9,25	12.210,00
155	155	Sabonete liquido, frasco com 05 litros, com registro no ministerio da saude:	unidade	300	52,00	15.600,00
117	117	Pano de copa. Confeccionado em tecido 100% algodao. Medidas: 38x68cm (pelo menos). Apresentacao: embalagem individual:	unidade	782	3,92	3.065,44
119	119	Pano para rodo possui encaixe para o cabo do rodo. Medidas: 50x40cm (pelo menos). Apresentacao: embalagem individual:	unidade	100	8,16	816,00
177	177	Saco plastico transparente, de primeira qualidade. O produto deve esta em conformidade com as normas a ABNT, rolo picotado,	unidade	260	20,50	5.330,00

		tamanho pequeno para capacidade de ate 3kg:				
169	169	Sacolas Plasticas, Reforçadas, branca,60x80. PT com 05kg:	pacote	50	133,75	6.687,50
120	120	Pa Para Lixo, em metal, com cabo de madeira revestido com plastico de 01 metro:	unidade	195	10,85	2.115,75
121	121	Pa para lixo plastica 24x16,5x7cm cabo 60cm de madeira revestido com plastico:	unidade	115	8,86	1.018,90
166	166	Saco de papel branco, cap. 500 g, pacotes c/ 1000 unid:	milheiro	103	64,95	6.689,85
171	171	Saco para lixo preto c/ 10 unidades 15LT:	ponto	3.100	29,18	90.458,00
175	175	Saco Plastico Transparente. De primeira qualidade, Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. rolo picotado, tamanho medio, capacidade para 05 kg:	unidade	1.670	2,15	3.590,50
176	176	Saco plastico transparente, de primeira qualidade. O produto deve esta em conformidade com as normas a ABNT, rolo picotado, tamanho grande para capacidade de ate 10kg:	unidade	280	2,75	770,00
126	126	Papel toalha. Toalha interfolhado branco, 2 dobras, 100% celulose. Medidas: 21x21cm ate 23x21 cm. Apresentacao: pacote com 1000 folhas:	pacote	1.190	21,43	25.501,70
148	148	Sabao em Barra (Glicerinado). Embalagem plastica, contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao e de validade e numero do lote. Caixa com 50 barras de 200g a unidade:	caixa	614	113,13	69.461,82
127	127	PAR P/ LIXO GALVANIZADO CABO MADEIRA 40CM:	unidade	255	14,92	3.804,60
181	181	Shampoo, composto de lauril eter sulfato sodio, dietanolamida de acido graxo de coco, metilparabeno cloreto sodio, com a finalidade de amaciar e dar brilho, para cabelos normais, corante e agua filtrada, frasco de 2 litros:	unidade	285	19,36	5.517,60
191	191	Tapete de Porta Emborrachado, Tamanho: 40cm x 60cm, Base 100% Borracha Natural e Antiderrapante, Superficie 100% Poliéster - Unidade:	unidade	190	47,00	8.930,00
147	147	Rodo plastico com cabo. Ideal para limpeza pesada em ambiente institucional. Confeccionado com cabo de madeira plastificado, de tamanho 120 cm e o rodo confeccionado em plastico de tamanho 60 cm:	unidade	410	18,40	7.544,00
192	192	Touca Descartavel - Pacote c/ 100 unidade, Tamanho 45X50cm, cor branca.:	pacote	520	23,45	12.194,00
142	142	Removedor de esmaltes (acetona) grande:contendo no minimo 500 ml	unidade	80	16,23	1.298,40
152	152	Sabonete infantil glicerinado ,barra para uso diario, hipoalergenico, 80G. Embalagem contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao, validade, numero de lote e Registro na ANVISA.Embalagem com 12 unidades:	pacote	310	41,50	12.865,00
172	172	Saco plastico para lixo capacidade 15 litros. Cor preta resistente. Apresentacao: fardo com 25 pacotes - Pacote com 20 unidades:	fardo	350	45,20	15.820,00
144	144	Rodo c/ esponja para limpeza janelas:	unidade	50	19,80	990,00
170	170	Saco para lixo, capacidade 50 litros, branco leitoso(pacote c/ 100 Unidades 50LitrosMedida 63x80):	pacote	210	28,38	5.959,80
156	156	Sabonete Liquido, hipoalergenico para as maos. Embalagem contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao, validade, numero de lote e Registro na ANVISA. Galao de 5L:	unidade	378	48,00	18.144,00
196	196	Vassoura de Vascular com Cabo de 03 Metros, de primeira qualidade, cabo de madeira (liso):	unidade	250	28,50	7.125,00
150	150	Sabao em po, para limpeza pesada, com a seguinte composicao minima: tenso ativo, enzimas, agua, perfume, coadjuvantes, sinergista, branqueador otico e corante, biodegradavel, com aromatizado, na cor de coloracao azulada, acondicionado em embalagem plastica com 500 gramas, rotulo com informacoes sobre o sabao em po, fabricante, responsavel tecnico, registro no ministerio da saude ou ANVISA. Caixa com 24 unidades de 500 gramas:	caixa	474	159,48	75.593,52
151	151	Sabonete 90 gramas, antibacteriano barra para uso diario, hipoalergenico, 90G. Embalagem contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao, validade, numero de lote e Registro na ANVISA. Pacote com 12 unidades S:	duzia	193	20,64	3.983,52
178	178	Saco Tipo de Pipoca, saco de papel p/ alimento, capac. p/ 300 g:	milheiro	145	32,50	4.712,50
153	153	Sabonete Liquido - 01 Litro, hipoalergenico, para as maos. Embalagem contendo dados de identificacao do produto, data de fabricacao, validade, numero de lote e Registro na ANVISA. Embalagem de 01 litro. Caixa com 12 unidades:	caixa	355	144,44	51.276,20

159	159	Saco de Lixo 100 L. Fundo estrela e solda dupla. Pacote com 100 unidades. Aplicacao: coleta de lixo. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056:	pacote	1.640	92,50	151.700,00
160	160	saco de lixo 15 litros pacote com 10 unidades:	pacote	250	2,92	730,00
188	188	Tampa para vaso sanitario quadrado:	unidade	12	95,75	1.149,00
164	164	SACO DE LIXO REFORCADO 100 LITRO PACOTE COM 100 UNIDADES:	fardo	5.000	92,50	462.500,00
161	161	Saco de Lixo 200 L. Fundo estrela e solda dupla. Pacote com 100 unidades. Aplicacao: coleta de lixo. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056:	pacote	622	120,00	74.640,00
163	163	Saco de Lixo 50 L. Saco plastico lixo, 50 litros, 10 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicacao: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056:	pacote	2.300	3,15	7.245,00
167	167	Sacola Plastica com Alca. Sacola plastica branca, resistente. Tamanho 90X100cm. Caixa com 100 unidades:	caixa	10	148,62	1.486,20
174	174	Saco plastico, tipo CHUP-CHUP, para embalar colher descartavel:	milheiro	140	26,00	3.640,00
197	197	VASSOURA GARI 40CM C/ CABO:	unidade	500	30,90	15.450,00
179	179	Sapolio cremoso, saponaceo cremoso:	unidade	190	15,00	2.850,00
180	180	SH 1000 Detergente Automotivo galao de 50 litros:	galao	40	697,50	27.900,00
186	186	SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO:	unidade	40	28,14	1.125,60
195	195	Vassoura de Pelo. Base em madeira resistente e plastificado, cerdas com comprimento minimo (saliente) de 11 cm e espessura media de 0,8mm, dispostas em no minimo 4 carreiras detufos justapostos homogeneos de modo a preencher toda a base, a fixacao das cerdas a base devera ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso institucional:	unidade	420	36,75	15.435,00
185	185	Suporte de parede para alcool:	unidade	204	46,64	9.514,56
66	66	Escova com cerdas de nylon fixada em plastico, oval para lavagem de roupas:	unidade	350	3,72	1.302,00
81	81	Flanela - pano flanela 100% algodao, para limpeza, medindo 50x30 cm aproximadamente, na cor branca, peluciada.:	unidade	430	6,15	2.644,50
82	82	FOSFORO COM 10 CAIXINHAS :	unidade	330	4,04	1.333,20
103	103	Lixeira de 20 litros de inox de pedal com tampa, balde removivel com alca. Dimensoes: altura 455mm x diametro 300mm:	unidade	60	282,50	16.950,00
104	104	Lixeira plastica com abertura por pedal, capacidade minima de 15 litros, em polietileno, pedal plastico reforcado e estrutura interna em aco carbono nas cores cinza e preto:	unidade	170	42,55	7.233,50
198	198	Vassoura Gari 60 cm, de primeira qualidade, com cabo de madeira liso ou plastificado. (Vassourao) 390 x 236:	unidade	250	34,45	8.612,50
199	199	VASSOURAO LAVA CARROS:	unidade	150	66,95	10.042,50
200	200	Vassoura Redonda PET de primeira qualidade, com cabo de madeira liso ou plastificado:	unidade	1.620	31,50	51.030,00